
 

1 
 

Dohoda o omezení rozsahu díla na základě   
Smlouvy o zhotovení znaleckých posudků znaleckým ústavem 

(č. smlouvy Objednatele: 0224003920) 

Ev. č. Dohody: 0227007677 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami: 

společností 

, zastoupenou  

(dále jen „Objednatel") — na straně jedné  

a 

společností 
, zastoupenou 

 

(dále jen „Zhotovitel ”) — na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel dále společné také jen jako „Smluvní strany” nebo každý jednotlivě jen jako 
„Smluvní strana"). 

I. 

Předmět dohody 

1/1 Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 29.3.2018 Smlouvu o zhotovení znaleckých posudků 
znaleckým ústavem (dále jen „Smlouva“) a změnily ji Dodatkem č. 1 uzavřeným dne 9.6.2020. 
Dle čl. II Smlouvy byl Zhotovitel povinen vypracovat tři znalecké posudky. První a druhý 
znalecký posudek byl Zhotovitelem Objednateli řádně a včas dodán, třetí znalecký posudek 
dosud zpracován nebyl. 

1/2  Smluvní strany se dohodly, že ke dni zveřejnění této dohody v registru smluv Smlouvu v její 
nesplněné části omezují rozsah díla dle § 2614 zákona č. 89/2012 Sb., tj. zhotovitel již nemá 
povinnost dodat znalecký posudek č. 3, čímž zanikají veškeré povinnosti Zhotovitele týkající 
se třetího znaleckého posudku a povinnost Objednatele za třetí znalecký posudek zaplatit 
Zhotoviteli sjednanou odměnu. Toto zúžení předmětu díla ze Smlouvy je způsobeno změnou 
zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, která 
s účinností od 01.01.2021 znemožňuje Zhotoviteli vypracovat znalecký posudek č. 3. 

1/3 Objednatel prohlašuje, že  

 Zhotovitel dodal první i druhý znalecký posudek řádně a včas,  

 Zhotovitel není nadále povinen Objednateli dodat třetí znalecký posudek, 

 Zhotovitel nezpůsobil Objednateli v souvislosti s plněním Smlouvy žádnou majetkovou 
ani nemajetkovou újmu. 

Objednatel tímto prohlašuje, že do doby nabytí účinnosti této dohody nevznikl objednateli 
nárok na jakoukoliv smluvní pokutu ze Smlouvy.  



 

2 
 

1/4 Zhotovitel prohlašuje, že za činnosti týkající se přípravy třetího znaleckého posudku žádnou 
odměnu od Objednatele nežádá a že Objednatel nezpůsobil Zhotoviteli v souvislosti s plněním 
Smlouvy žádnou materiální ani nemateriální újmu. Zhotovitel dále prohlašuje, že do doby 
nabytí účinnosti této dohody nevznikl objednateli nárok na jakoukoliv smluvní pokutu ze 
Smlouvy. 

Z důvodu právní jistoty Objednatele se tímto Zhotovitel vzdává práva na úhradu veškerých 
nákladů vzniklých Zhotoviteli v souvislosti s přípravou třetího znaleckého posudku a práva na 
náhradu všech majetkových a nemajetkových újem, které do nabytí účinnosti této dohody byly 
způsobeny Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s plněním Smlouvy. 

1/5 Smluvní strany prohlašují, že nabytím účinnosti této dohody jsou mezi sebou bezezbytku 
vyrovnány a nemají mezi sebou žádné pohledávky. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

2/1  Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2/2 Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží Objednatel a dva 
(2) Zhotovitel. 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO DOHODU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM 
OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY. 

 
V Praze dne …………………..     V Brně dne ………………….. 

Za       Za 

 

…………………………………………………    ………………………………………………… 
       

   

neubergovap
Psací stroj
26.1.2021

neubergovap
Psací stroj
15.1.2021




